XXVIII. Cnm autem audimus : « Omnia ex ipso, et per ipsum, et in ipso : » omnes utique naturas intelligere debemus quae naturaliter sunt. Neque enim ex ipso sunt peccata, quae naturam non servant, sed vitiant, quae peccata ex voluntate esse peccantium multis modis sancta Scriptura testatur, praecipue illo loco quo dicit Apostolus : « Existimas autem hoc, o homo, qui judicas eos qui talia agunt, et facis ea, quoniam tu effugies judicium Dei ? » An divitias benignitatis et patientiae ejus et longanimitatis contemnis, ignorans quoniam patientia Dei ad patientiam te adducit ? Secundum duritiam autem cordis tui et cor impenitens, thezaurizas tibi iram in die irae et revelationis justi judicii Dei, qui reddet unicuique secundum opera sua⁴. »

¹ 2 Mach. vii, 28. — ² Psal. cxlviii, 1. — ³ Rom. xi, 36. — ⁴ Id. ii, 3.

XXIX. Nec tamen , cum in Deo sint universa quæ condidit, inquinant eum qui peccant, de cuius sapientia dicitur : « Attingit autem oīnia propter suam munditiam, » et nihil inquinatum in eam incurrit¹. » Oportet enim, ut sicut Deum incorruptibilem et incommutabilem, ita consequenter etiam incoinquinabilem credamus.

XXX. Quia vero et minima bona , hoc est, terrena atque mortalia ipse fecit, illo Apostoli loco sine dubitatione intelligitur, ubi loquens de membris carnis nostræ, « Quia » si glorificatur unum membrum, congaudent omnia mem- » bra ; et si patitur unum membrum, compatiuntur om- » nia membra² : » etiam hoc ibi ait : « Deus posuit mem- » bra singulum quodque eorum in corpore prout voluit³: » Et, « Deus temperavit corpus , ei cui dederat majorem » honorem dans, ut non essent scissuræ in corpore , sed » idem ipsum ut pro invicem sollicita sint membra⁴. » Hoc autem quod sic in modo et specie et ordine membro- rum carnis laudat Apostolus, in omnium animalium carne invenis , et maximorum et minimorum ; cum omnis caro in bonis terrenis, ac per hoc minimis deputetur.

XXXI. Item quia cuique culpæ qualis et quanta de- beatur poena, divini judicii est, non humani, sic scriptum est : « O altitudo divitiarum sapientiæ et scientiæ Dei, » quam inscrutabilia sunt judicia ejus, et investigabiles viæ » ejus⁵ ! » Item quia bonitate Dei donantur peccata con- versis, hoc ipsum quod Christus missus est, satis ostendit, qui non in sua natura qua Deus est, sed in nostra quam de fœmina assumpsit, pro nobis mortuus est : quam Dei bonitatem circa nos et dilectionem sic prædicat Aposto- lus : « Commendat, inquit, suam charitatem Deus in no- » his, quoniam cum adhuc peccatores essemus , Christus